Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мнрнннского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0роспууб\ лукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал беЬуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

0 3  2023т. № //с £

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Поселок Айхал» от
18.03.2022 № 109 «Об определении объектов на территории муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) для привлечения
осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации,
статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, для создания
необходимых условий для исполнения административного и уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации
МО «Поселок Айхал» от 18.03.2022 № 109 «Об определении объектов на территории
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия) для привлечения осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и
исправительных работ:

1.1 Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Дополнить приложением № 3 в редакции приложения № 3 к настоящему
постановлению.

2. Специалисту 1 разряда, пресс-секретарю разместить настоящее постановление
в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал»
(www.MO-айхал.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Г.Ш. Петровская

Согласовано:
Старший инспектор Мирнинского МФ
ФКУ УИИ УФСИН России по PC (Я)

Старший лейтенант внутренней службы
____  И.Д. Дугарова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

МО «Поселок Айхал»
от 18.03.2021 № 109

в редакции постановления
№ //^  от « Х^7» 2023 г.

№ Предприятия для
отбывания наказания в
виде исправительных

работ

Юридический адрес Руководитель Телефон

1 МУП «АПЖХ» 678190, PC (Я),
Мирнинский район,
п. Айхал, ул. Корнилова,
Д. 2

Колосков Евгений
Александрович

4-95-15

2 ООО УК «АйхалЦентр» 678190, PC (Я),
Мирнинский район,
п. Айхал, ул.
Энергетиков, д. 5

Симонян Ваге
Борисович

89141140505

Согласовано:
Старший инспектор Мирнинского МФ
ФКУ УИИ УФСИН России по PC (Я)

Старший лейтенант внутренней службы
И.Д. Дугарова

Приложение № 2
к постановлению Главы

МО «Поселок Айхал»
от 18.03.2021 № 109

в редакции постановления
№ Щ  от « ХУ» £ХЗ 2023 г.

№ Предприятия для
отбывания наказания в

виде обязательных
работ

Юридический адрес Руководитель Телефон

1 МУП «АПЖХ» 678190, PC (Я),
Мирнинский район,
п. Айхал, ул. Корнилова, д.
2

Колосков Евгений
Александрович

4-95-15

Согласовано:
Старший инспектор Мирнинского МФ
ФКУ УИИ УФСИН России по PC (Я)

Старший лейтенант внутренней службы
______  И.Д. Дугарова

Приложение № 3
к постановлению Администрации

МО «Поселок Айхал»
от 18.03.2021 № 109

в редакции постановления
№ У/&£ от « /-3 » ____ 2023 г.

Перечень видов обязательных работ

1. Благоустройство:
- уборка и очистка территорий, зданий, помещений и сооружений общего пользования и
доступа, муниципальных учреждений
- сбор и перемещение мусора в установленное место.

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) в летний период;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых
отходов;

- уборка снега с тротуаров, на дворовых территориях;

- подсобные работы.

2. Погрузочно-разгрузочные работы.

3. Столярные и плотничные работы.

4. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и
имеющие социально полезную направленность.